
F.05/13/961, 9e openbaar verslag inzake Van Maanen Transport B.V.  
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 9             datum: 16 maart 2017 

 
Gegevens failliet : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid VAN MAANEN TRANSPORT 

B.V., tevens handelende onder de namen VAN 

MAANEN WAREHOUSING, VAN MAANEN 

DISTRIBUTIE, VAN MAANEN TRANSPORT 

alsmede VAN MAANEN INTERMODAL, 

statutair gevestigd en kantoorhoudende te 

(3771 MG) Barneveld aan het adres 

Ambachtsweg 24, (postadres: Postbus 228, 

3770 AE), ingeschreven bij de Kamer van 

Koophandel Oost Gelderland onder nummer 

09021869  

 

Faillissementsnummer : F.05/13/961 

Datum uitspraak : 18 september 2013 

Curator : mr. S.J.B. Drijber 

R-C  : mr. J.A. Verspui  

 

Activiteiten onderneming : Goederenvervoer over de weg (geen 

verhuizingen). Verhuisvervoer. Groothandel in 

zand en grind. Internationaal en nationaal 

goederentransportbedrijf 

Personeel :   100 

Omzetgegevens :   2011: € 21.859.000,-- 

      2012: € 21.500.000,-- 

      2013: € 12.362.000,-- (t/m augustus 2013) 

 

Verslagperiode :   8 september 2016 tot en met 15 maart 2017 

Bestede uren verslagperiode : 73 uur en 5 minuten 

Bestede uren totaal : 953 uur en 55 minuten 

Boedelsaldo : € 335.847,53 

 

 

 



F.05/13/961, 9e openbaar verslag inzake Van Maanen Transport B.V.  
 

1. Debiteuren 

1.1 Omvang debiteuren 

Zoals in het vorig verslag werd gemeld, was de (aanzienlijke) 

debiteurenportefeuille van Van Maanen Transport B.V. (hierna: ‘Van Maanen 

Transport’) verpand aan ABN AMRO Bank N.V.  

 

De vordering van ABN AMRO Bank N.V. is inmiddels volledig voldaan uit 

inning van de debiteuren alsmede verkoop van de onroerende zaken. Nu ABN 

AMRO Bank N.V. is voldaan, heeft de curator de nadere inning ter hand 

genomen. 

 

In de afgelopen verslagperiode heeft de boedel een uitkering ontvangen in 

het faillissement van Van Beek Logistics. De kwestie is daarmee afgewikkeld.  

 

2. Bank / Zekerheden 

2.1 Vordering van bank(en) 

Van Maanen bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. (hierna: ‘de bank’). Door de 

bank was een vordering in het faillissement aangemeld van € 1.734.526,35 

welke vordering inmiddels geheel is ingelost.  

 

3. Rechtmatigheid 

3.1 Boekhoudplicht 

 Zoals in vorige verslagen werd gemeld heeft de curator de bestuurder van de 

vennootschappen in zijn hoedanigheid van (middellijk) bestuurder 

aansprakelijk gesteld wegens onbehoorlijke taakvervulling c.q. onbehoorlijk 

bestuur in de faillissementen van Van Maanen Transport alsmede twee aan 

haar gelieerde vennootschappen. Deze aansprakelijkheid heeft uitdrukkelijk 

niet te gelden voor de vennootschap Tranex Forwarding B.V. 

 

 Getracht is tot een minnelijke regeling te komen met de (verzekeraar van) 

de bestuurder van de vennootschap. Deze minnelijke regeling is niet tot 

stand gekomen. De curator heeft - na overleg met de rechter-commissaris – 

een procedure ex artikel 2:248 j° 2:9 j° 6:162 BW jegens de bestuurder 

geëntameerd. De kwestie staat thans op de rol voor het nemen van een 

conclusie van antwoord door de wederpartij.  



F.05/13/961, 9e openbaar verslag inzake Van Maanen Transport B.V.  
 

 

 Hoewel de aansprakelijkheidstelling ook betrekking heeft op het faillissement 

van Van Maanen Onroerend Goed B.V. geldt dat in dit faillissement het 

boedelactief toereikend is om tot integrale uitkering aan alle crediteuren te 

komen.  Het surplus zal toevallen aan de aandeelhouder van Van Maanen 

Onroerend Goed B.V. te weten Van Maanen Holding B.V.  

 

 Door het volledig betalen van alle crediteuren is geen sprake van een tekort 

in het faillissement van Van Maanen Onroerend Goed B.V. 

 

3.2 Paulianeus handelen 

Er is niet gebleken van paulianeuze handelingen. 

 

4. Crediteuren 

4.1 Boedelvorderingen 

Er zijn diverse boedelvorderingen in het faillissement aangemeld, totaal ten 

belope van € 491.605,30.  

 

4.2 Preferente vordering van de fiscus 

Door de Belastingdienst zijn diverse vorderingen bij de curator aangemeld, 

totaal ten belope van € 1.367.704,--.  

 

 Van Maanen maakt deel uit van een fiscale eenheid voor de 

vennootschapsbelasting en krijgt vennootschapsbelasting doorberekend als 

ware zij zelfstandig belastingplichtig. Deze vennootschapsbelasting wordt in 

rekening-courant met de moedermaatschappij verrekend.  

 In het faillissement van Van Maanen Onroerend Goed B.V. zullen naar alle 

waarschijnlijkheid alle fiscale vorderingen uit hoofde van de fiscale eenheid 

kunnen worden voldaan. Alsdan zal de (totale) vordering van de 

Belastingdienst in het onderhavige faillissement naar beneden worden 

bijgesteld.  

 
4.3 Preferente vordering van UWV 

Door UWV zijn twee preferente vorderingen bij de curator aangemeld, ex 

artikel 66 lid 3 WW een vordering ten bedrage van € 210.381,16; ex artikel 

3:288 sub e BW een vordering ad € 29.570,36. 



F.05/13/961, 9e openbaar verslag inzake Van Maanen Transport B.V.  
 

 

4.4 Andere preferente crediteuren 

Door het Douane Centrum Korpershoek is een preferente vordering ter zake 

invoerrechten bij de curator aangemeld ten belope van € 18.292,56; door BP 

Europe SE – BP Nederland is een preferente vordering ingediend ad             

€ 236,88. 

 

4.5 Aantal concurrente crediteuren 

Tot op heden hebben 164 crediteuren, waaronder de bank, een concurrente 

vordering bij de curator ter verificatie aangemeld.  

 

4.6 Bedrag concurrente crediteuren 

Het bedrag aan concurrente vorderingen beloopt per heden een bedrag van  

€ 1.356.543,15.  

 

Een vordering van € 20.507,93 wordt thans nog betwist.  

 

4.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Onbekend.  

 

5. Overig 

5.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Onbekend. 

 

5.1 Plan van aanpak 

De bestuurder is aansprakelijk gesteld voor het tekort in de boedel. In dat 

kader is een bestuurdersaansprakelijkheid procedure jegens hem 

geëntameerd. Het verloop van deze procedure wordt afgewacht.  

 

5.2 Indiening volgend verslag 

Medio september 2017. 

 

  

 
Velp, 16 maart 2017 
 



F.05/13/961, 9e openbaar verslag inzake Van Maanen Transport B.V.  
 

 
 
 
mr. S.J.B. Drijber  

curator 

 

Drijber en Partners B.V. 

Postbus 180 

6880 AD  VELP (Gld.) 

I: www.drijberenpartners.nl 

E: info@drijberenpartners.nl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Belangrijke opmerking! 

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over 
de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium 
openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te 
formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn 
weergegeven. 


